2

               УИД   91ms0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-202/2020

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                        дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

 рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № 91082009205225900002 от дата, составленный старшим  налоговым инспектором фио  в  отношении  юридического лица  наименование организации (далее – наименование организации) по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

  Юридическое лицо наименование организации, ИНН/ОГРН 9108122160/1189102010338, дата государственной регистрации дата,  адрес местонахождения: адрес, пр. им. фио, 9-а,  согласно представленным сведениям  не  является подвергнутым административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (по гл. 20 КоАП РФ):

в период с дата по дата, т.е. 60-дневный срок с момента вступления в законную силу постановления и.о. начальника Межрайонной ИФНС № 4 по адрес фио от дата о наложении административного штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного    ст. 14.5 ч. 2   КоАП РФ,   по месту своего нахождения:   адрес,  пр. им. фио, 9-а,   не уплатило наложенный штраф, т.е. совершило неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебное заседание  законный представитель юридического лица не явился,   отводов   и ходатайств  суду он не заявлял,   наименование организации уведомлено надлежащим образом, о причинах не явки своего представителя суду не сообщило.

Событие административного правонарушения и вина наименование организации  в его совершении подтверждается:

- постановлением и.о. начальника Межрайонной ИФНС № 4 по адрес фио от дата о наложении административного штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного    ст. 14.5 ч. 2   КоАП РФ;

- протоколом об АП № 91082009205225900002 от дата об административном правонарушении,  предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ;

-справкой о неуплате штрафа (скриншот из базы данных ФНС).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  юридического лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

 Давая юридическую оценку действий наименование организации  мировой  судья считает, что юридическим лицом совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

  При назначении наказания суд учитывает характер совершенного юридическим лицом правонарушения,  отсутствие отягчающих или смягчающих административную ответственность наименование организации  обстоятельств.

            На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1, ч. 1 ст. 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

                                                П О С Т А Н О В И Л :

Юридическое лицо - наименование организации  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

            Реквизиты для оплаты штрафа:  наименование получателя платежа - УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230) ИНН:телефон;КПП:телефон;Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ

БИК:телефон; счет: 40101810335100010001; ОКТМО телефон, КБК  телефон телефон.

Разъяснить юридическому лицу,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью.

Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

                   /подпись/                                 ФИО